

Vojenské zdravotnícke zariadenia
Teplická 81, 921 01 Piešťany
IČO: 36 280 127 ; DIČ: 2022129384
IČ DPH: SK2022129384
-5-

RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(Obchodný zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. **Kupujúci :** **Vojenské zdravotnícke zariadenia, a.s.**
Teplická 81, 921 01 Piešťany
Zapísaný : v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel: Sa, vložka č. 10414/T
IČO: 36 280 127
DIČ: 2022129384
IČ DPH: SK2022129384
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
číslo účtu: 2127005959/0200
Zastúpený: Mgr. Tibor Šimoni, MBA, generálny riaditeľ a predseda
Predstavenstva

/ďalej len kupujúci /

1. **Predávajúci:** **INMEDIA, spol. s r.o.**
Námestie SNP 11, 690 01 Zvolen
Zapísaný: v Obchodnom registri OS Banská Bystrica,
oddiel: Sro, Vložka č. 4345/S
IČO: 36 019 208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
Bankové spojenie: UniCredit Bank a.s., pobočka Zvolen
číslo účtu: 6619429000/1111
Zastúpený: Ing. Milošom Krihom, konateľ spoločnosti

/ďalej len predávajúci /

II.

1. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka potravín v zmysle objednávky kupujúceho, uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou zmluvy, vrátane dovozu a vyloženia predmetu zmluvy a v kvalite podľa platných noriem do skladu potravín v zariadení kupujúceho.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miesto dodania tovaru, odovzdanie a prevzatie:
 - Vysokošpecializovaný ústav pre pľúcne choroby Nová Polianka, 059 83 Nová Polianka – Vysoké Tatry
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa pacientov a personálu.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Dohodnutá kúpna cena za predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. Dodávku tovaru, ktorý nie je uvedený v prílohe č.1 tejto zmluvy, požaduje kupujúci dodať v cenách podľa aktuálneho cenníka predávajúceho.
5. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
6. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cenu tovaru je možné meniť len:
 - a. ak dôjde v dôsledku zmien zákonných podmienok pre výpočet DPH
 - b. v prípade zmien cien nákupu o min. 10 % - návrh na zmenu cien predloží štatutárny zástupca predávajúceho písomnou formou 1 mesiac vopred a po vzájomnej dohode podpísanej oboma zmluvnými stranami, ktorá bude tvoriť dodatok k zmluve sa cena stane platnou.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do 24 hodín do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu, Kupujúci je povinný:
2. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.

IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka:
 - a. Vady zjavné zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
 - b. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
 - c. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu vád zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých vád tovaru a vád akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
 - d. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezchybného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
 - e. Záruka sa vzťahuje na kvalitu potravín.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci aj predávajúci dve vyhotovenia.

3. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
4. Trvanie zmluvy: zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2011.
5. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
6. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že táto zmluva ani jej prílohy neobsahujú obchodné ani bankové tajomstvo, a že súhlasia so zverejnením jej celého obsahu ako aj obsahu jej príloh v Centrálnom registri zmlúv.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
8. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa posudzujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

V Piešťanoch, dňa: 19.04.2011

V Zvolene....., dňa: 19.4.2011

Za kupujúceho

Vojenské zdravotné zariadenia, a.s.
Teplická 81, 921 01 Piešťany
IČO: 36 280 127 ; DIČ: 2022129384
IČ DPH: SK2022129384
-5-

Mgr. Tibor Šimoni, MBA
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

Za predávajúceho

INMEDIA spol. s r.o.
Námestie SNP 11
980 01 ZVOLEN
IČO: 36 019 288

Ing. Miloš Kriho
konateľ
INMEDIA, spol. s r.o.

[Handwritten signature]

Mlieko a mliečne výrobky

Názov	MJ	Množstvo	JC	Celkom	Celkom s DPH
Vajcia	ks	20 331,00	0,0561	1 141,48	1 369,78
SYR BAMBINO	kg	290,00	3,8402	1 113,65	1 336,38
MLIEKO I	l	8 000,00	0,3837	3 069,26	3 683,11
SMOTANA 33 PERC, I	l	4,50	1,8706	8,42	10,10
SMOTANA 12% kysl 0,2 ks	ks	850,00	0,1853	157,47	188,97
JOGURT BIELY ks	ks	8 456,00	0,1443	1 220,38	1 464,46
ACD MLIEKO 0,23 l	ks	2 650,00	0,1505	398,90	478,68
MASLO	kg	402,65	3,8366	1 544,80	1 853,76
MNK	ks	3 947,50	0,0540	213,11	255,73
RAMA	kg	369,13	1,9795	730,69	876,83
RAMA MINI	ks	33 713,00	0,0396	1 334,68	1 601,61
SYR TVRDY	kg	824,73	2,7324	2 253,49	2 704,19
SYR 50 g	ks	5 748,00	0,1366	785,08	942,10
SYR TROJUHOLNIK	ks	8 840,00	0,0576	509,05	610,86
SYR PLESNIVY	kg	2,14	4,9487	10,57	12,68
SYR PLATKY	ks	1 558,00	0,3266	508,86	610,64
SYR TOFU SOJOVY	kg	9,18	2,2170	20,35	24,42
TVAROH	kg	458,22	2,3259	1 065,76	1 278,92
BRYNDZA	kg	29,00	4,3046	124,83	149,80
TATARSKA OMACKA ks	ks	100,00	0,1782	17,82	21,38
ACD MLIEKO 0,5-1l na l	l	93,70	0,3779	35,41	42,49
SYR UDENY	kg	200,00	3,1535	630,70	756,83
SMOTANA SLADKA	l	214,00	0,9279	198,58	238,29
SYR	ks	300,00	0,4139	124,17	149,00
Celkom		97 390,75		17 217,50	20 661,00